CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ADRIANO GALINHÃO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8315

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail:
vereadoradrianogalinhao@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei

Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa,

apresentar a seguinte:

PROJETO DE LEI N º         /2023

“Denominada de “DAMASIO RODRIGUES DE

SOUSA FILHO” O Campo de Bocha,

Localizado, no Bairro Valparaíso, neste

Município de Serra.

Art. 1º Fica Denominado de ‘’Damasio Rodrigues De Souza Filho’’ o Campo de Bocha, no

Bairro Valparaíso, neste Município de Serra.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 25 de setembro de 2023.

ADRIANO VASCONCELOS REGO

VEREADOR -PSB

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390031003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ADRIANO GALINHÃO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8315

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail:
vereadoradrianogalinhao@camaraserra.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Damasio Rodrigues de Sousa filho, foi um dos primeiros moradores do bairro

Valparaíso, chegando no bairro em 1980. Damasio era funcionário da Escelsa, com

formação em técnico em comunicação, teve participação na diretoria do Sinergia,

sindicato da sua categoria, bem como atuou na diretoria do antigo clube de Valparaíso,

Serra bela clube. Sempre foi atuante na comunidade, inclusive para formação da

associação de moradores.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 25 de setembro de 2023.

ADRIANO VASCONCELOS REGO

VEREADOR-PSB

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390031003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ADRIANO GALINHÃO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8315

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail:
vereadoradrianogalinhao@camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390031003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2023-10-31T09:23:01-0300